<sup>a</sup> Lib.

<sup>b</sup> 3. de ius.

stif.c.

<sup>c</sup> 10. &

11.

<sup>b</sup> 10. 3.

de gra-  
tia lib.

<sup>b</sup> 9. c. 11.

<sup>c</sup> Cap.

<sup>c</sup> 10. cit.

ad 8.

C 5

nem

nem dici posse securum in  
hac vitâ. *Quia ad hoc, inquit,*  
*sufficit certitudo moralis*; &  
ad secundum ex eodem,  
*Quando Sacra menta percep-*  
*mus, & cor nostrum nos non*  
*reprehendit, magnâ cum fidu-*  
*cia & securitate dicimus Pater*  
*noster.* Ex quibus concludo  
modum loquendi Discusso-  
ris esse planè Catholicum,  
& orthodoxum, maximè  
quòd non tam de securita-  
te nostrâ, sed mediorum  
ex parte suâ locutus sit,  
quæ sine dubio efficacissi-  
ma sunt, & certissima, si ex  
parte nostrâ non sit defec-  
tus. Censura verò est iniu-  
sta, & imperita prorsus ca-  
uillatio.

Num.

Num. 6.

**F**uit aliquando persecu-  
tio in nos grauissima, &  
tamen faxit Deus , quod  
nunc possemus cernere ze-  
lum , ferorem , charita-  
tem & constantiam , quam  
eo tempore Catholici of-  
tenderunt absque Sacra-  
mento confirmationis. Nō  
iudico temerarium affir-  
mare, à quo Anglia Episco-  
po gauisa est , plus dam-  
ni Catholicis in generali  
contigisse ex discordiâ &  
frequenti charitatis amif-  
sione , quam habuerunt  
commodi per solum Sacra-  
men-

C 6

mentuin confirmationis  
paucis collatum ; & quod  
ex hisce discordijs plures  
subierunt periculum labē-  
di , quam ex defectu dicti  
Sacramenti.

*Censura.*

**H**Æc propositio est pi-  
arum aurium offensi-  
ua , & vergit in contemp-  
tum Sacramenti Confir-  
mationis.

*Refutatio.*

**H**Æc censura est vano-  
rum hominum ima-  
ginatio. Verissimum est ,  
posse hoc dici sine temeri-  
tate , magnique refert , vt  
fide-

*Pro Nicolao Smitheo.* 61

fideles de hoc admoneantur , ne confidant *in verbis* Ier. 7.  
*mendacij* , dicentes *templum* v. 4.  
*Domini, templum Domini, &c.*  
de hac Sacramenti susceptione sibi blandiētes, & charitatis fraternæ iacturam  
parui facientes : nec vergit  
hoc in Sacramenti Confirmationis cōtemptum, quod  
nemo non scit esse sacratissimum, sed ad Apostoli do-  
ctrinam inculcandam, *Ante omnia autem mutuam in vobis* 1. Pet.  
*met ipsis charitatem habentes*, sine quā quantiscunque  
Sacramētis iniciati , adhuc  
*nihil sumus.* Si cuius aures 1. Cor.  
hac veritate offendantur , 13. v. 2.  
quod tamen non credo, pa- Cap.  
rum refert. Hic enim locū Qui  
habet regula Iuris , *Vtilius* scādali-  
*scādali-*  
*zauerit*  
*de reg.*  
*Iur.*  
*scādali-*  
*zauerit*  
*de reg.*  
*Iur.*

scandalum nasci permittitur,  
quam veritas relinquatur. Sed  
mirum non est, quod ho-  
mines ad miraculum ma-  
ieuoli, hanc sibi scabiem fri-  
cari molestè ferant.

## Num. 7.

**S**i affirmarem, quod plu-  
res exponi possent peri-  
culo labendi ex augmento  
persecutionis à seipfis vo-  
luntariè causatæ, quam ex  
defectu confirmationis, &  
quod propterea Catholici  
non possent saluâ consci-  
entiâ Episcopum admitte-  
re ob solam Confirmationem ( supposito , sicut in  
præsenti supponimus quod  
persecutio eâ occasione in-  
gra-

grauesceret ) quomodo posset D. Doctor demonstrare coniecturam meam & argumentum non esse æquè validum, aut magis valere quam suum? Nouimus enim in persecutione aliquos lapsos esse, sed non possumus scire, quod lapsi sint ex defectu Confirmationis.

*Censura.*

**H**Æc propositio & eius hypothesis fallax est, cōtinetque doctrinam falsam, temerariam, & antiquæ Ecclesiæ praxi contraria, in quantum inducit tanquam probabilem opinionem, quod Catholici non possint saluâ conscientia

*tit.*

tiâ admittere Episcopum ob solam confirmationem, supposito quod ex admissione Episcopi persecutio îngrauesceret. Quæ doctrina insuper Summi Pontificis mittentis authoritati ac Prudentiæ derogat.

*Refutatio.*

13. **H**Æc censura ex mendacijs, imposturis, & corruptelis tota consarcinata est. Primò, Discussori affingunt quod inducat ut probabilem opinionem, quod Catholici non possint saluâ conscientiâ Episcopū admittere ob solam Confirmationē, supposito quod ex admissione Episcopi persecu-

*Pro Nicolao Smitho.* 69

secutio ingrauesceret. At  
falsum est hanc opinionem  
vt probabilē induci : quic-  
quid sit , sitne probabilis  
necne , ad summum dixit  
Author , æquè hoc proba-  
biliter dici posse, ac quod  
dixit D. Kellisonus, scilicet  
subeundum catholicis An-  
glis quamcunque potius  
persecutionem , quam ca-  
rendum Episcopo , etiam si  
nullum ex eius præsentia  
aliud emolumentum perci-  
perent, quam sacram Con-  
firmationem ; quam asser-  
tionem cùm iudicet Dis-  
cussor temerariam & im-  
probabilem , sanè conferre  
cum ea illud aliud, non erat  
ipsum , vt probabile indu-  
cere, sed solùm falsitatem  
alte-

alterius asserti clarius redarguere. Sed enim tam disertè profitetur Discus-  
sor se nihil quoad hoc asserere, ut mira sit Censo-  
rum impudentia aliud cù ascribere; subdit enim Dis-  
cussor: *Cæterum nolo exemplo Doctoris accumulare præ-  
cepta sine certâ ratione: Qui-  
bus verbis apertè declarat  
se argumenti causa id pro-  
tulisse, nec quisquam af-  
fertiūè pronuntiatum vel-  
le, quo Catholicis vide-  
ri possit creari vlla præ-  
cepti obligatio. Quid clari-  
lius?*